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94 af 9. marts 1976, at stille, at udgiften pr. ydelse, alt ibereg- 
net, bliver omtrent den samme, hvad enten man benytter børne- 
tandklinikken eller sin privatpraktiserende tandlæge." 

Om baggrunden for forslaget hedder det i fremsættelsestalen: 
홢Venstre vil ikke på nogen måde afskaffe børnetandklinikkerne, 

men ønsker at give familierne valgfrihed med hensyn til, om den 
vederlagsfri børnetandpleje skal foregå på den stedlige klinik eller 
hos familiens egen tandlæge. 

Den frihed, folketinget den 10. juni i fjor gav kommunerne til at 
søge dispensation fra pligten til at oprette børnetandklinikker og i 
stedet træffe aftaler med de stedlige tandlæger, denne frihed ønsker 
venstre nu suppleret med en frihed for forældrene til at benytte egen 
tandlæge, også i de kommuner, hvor der allerede forefindes børne- 
tandklinikker. 

På denne måde kan børnetandplejen udvikle sig mest harmonisk 
efter de stedlige ønsker og vilkår." 

For så vidt angår den i fremsættelsestalen nævnte lovændring 
henvises til omtalen heraf i Årbogen 1975-76, side 266 ff. 

Ved 1. behandling blev forslaget afvist såvel af indenrigsministe- 
ren som af ordførerne fra S, SF, DKP og VS samt til dels CD. Derimod 
blev forslaget positivt modtaget af Ole Hovmand (FP), medens hold- 
ningen hos ordførerne fra KF og DR syntes at afspejle en blanding 
af sympati for forslagets principper og betænkelighed ved dets kon- 
sekvenser. 

Udvalget afgav ikke betænkning over forslaget. 

27. Forslag til folketingsbeslutning om opdeling af Køben- 
havns kommune i flere selvstændige kommuner samt etable- 
ring af et stadsamt. (Svend Erik Hovmand (V), Niels Helveg 
Petersen (RY), Poul Hartling (V) og Svend Haugaard (RV)). 

Fremsat 25/5 F. sp. 4933 Forslag som fremsat A. sp. 4829 

Forslaget havde følgende indhold: 
홢Regeringen opfordres til at fremsætte lovforslag, hvorved 

Københavns kommune opdeles i mindst 6 selvstændige kommu- 
ner, og hvorefter der oprettes et stadsamt med virkning fra 1. 
januar 1982." 

Af bemærkningerne til forslaget fremgår, at venstre og det radikale 
Venstre mener, at det vil være naturligt at foreslå Københavns kom- 


